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SÖYLEŞİ

İMECE nedir? Ne demektir? İME-
CE yöntemi ile nasıl ev sahibi olu-
nur?
Türk Dil Kurumu’na göre birçok kimse-
nin toplanıp el birliğiyle bir kişinin veya 
bir topluluğun işini görmesi ve böylece 
işlerin sıra ile bitirilmesi ve kırsal toplu-
luklarda köyün zorunlu ve isteğe bağlı 
işlerinin köylülerce eşit şartlarda emek 
birliğiyle gerçekleştirilmesi anlamlarını 
taşıyor. Geçmişten günümüze insanların 
tek başlarına üstesinden gelemedikleri 
işlerin yapımında İMECE yöntemi her 
zaman kolaylaştırıcı bir rol oynamıştır. 
Zamanla bu uygulama sadece kırsalda 
değil kentlerde de çeşitli ihtiyaçlarda 
bir dayanışma yöntemi olarak uygula-
nagelmiştir.
Günümüzde İMECE, ev, araba ve diğer 
ihtiyaçların karşılanmasında çok yaygın 
olarak kullanılan bir yöntem haline gel-
miştir. Bir tasarruf dayanışması şeklin-
de uygulanan bu yöntem, kadınlarımı-
zın altın günlerinde sırasıyla bir kişiye 
altın hediye etmelerine benzer bir man-
tığa sahiptir. Bu sistemde gerçek veya 
tüzel kişilerden oluşan dayanışma grup-
ları, tasarruf imkânlarına göre bir araya 
getirilmekte ve toplanan paralar kurayla 

her ay bir grup üyesinin ev, araba veya 
diğer ihtiyaçlarının karşılanmasında 
kullanılmaktadır. Bu yolla kişiler ağır 
faizlere ve maliyetlere katlanmadan, 
birikimlerini hayallerine dönüştürebil-
mektedirler.

İMECE sistemi nasıl çalışıyor? Avan-
tajları nelerdir? Sistem güvenilir mi? 
Taşıdığı riskler var mı?
İnsanlarımız istediği şehirden, istediği 
bina veya siteden ev sahibi olabiliyor. 
Hangi evi kimden alacağına, toplam 
ödeyeceği tutara, 40 aydan 240 aya tak-
sit sayısına kendi karar veriyor. Şirketler 
müşterilerden sadece evin maliyetinin 
yüzde 7’si ile yüzde 12’si arasında de-
ğişen bir hizmet bedeli alıyorlar. Kişiler 
noter huzurunda yapılan kura çekilişle-
rine göre sırası geldiğinde ev ya da ara-
balarına ulaşabiliyor. Ancak birlikteli-
ğin yarattığı güç ve şirketlerin sermaye 
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imkânlarını ile grubun son sırasındaki 
kişi bile ev yada arabasını taksitlerinin 
daha yarısına geldiğinde teslim alabili-
yor. Gruptaki diğer kişilerin haklarını 
teminat altına almak için grubun toplam 
taksit vadesine uygun olarak teslim edi-
len her ev ve araba üzerine bir ipotek 
konuyor. İpotek grup üyelerinin ödeme-
leri bitince kaldırılıyor.Bu sistemde şir-
ketler doğrudan kendileri ev, araba vb. 
alıp satmıyor. Sırası gelene o ay grupta 
biriken para teslim ediliyor. Kişi nerede, 
kimden, hangi ev veya arabayı alacağını 
kendi belirliyor.
Kişiler ev ya da arabalarına normalde 
para biriktirerek sahip olabilecekleri sü-
reden en kötü yüzde 50 daha erken ka-
vuşur. Kurada şanslı olanlar ise bu ha-
yallerini çok daha erken gerçekleştirir. 
Paraları enflasyon karşısında erimeden 
ev ya da arabaya dönüşür. Bankalara 
kredi faizi ve diğer masraflarla nere-
deyse 3 kat daha fazla bedel ödemek-
ten, ekstra borç almaktan kurtulurlar. 
Bankaların kredi taleplerini reddettiği, 
düşük gelirli çok büyük bir vatandaş 
kitlesi de bu sistemle finansman imkânı 
elde eder. 
Bu iş modeli, yetkin ve dürüst insanla-

yapabilme adına hep bir arayış ve mü-
cadele içinde olmuştur. Dolayısıyla hep 
aşkın olanı arama hikâyesi denilebilir 
buna. Yani hayat dediğimiz ömür süreci 
içerisinde yapmam gerekenleri yapabil-
dim mi ve mevcut yürüyüşle, bunları 

rın elinde yönetildiği müddetçe birçok 
iş alanına göre neredeyse risksizdir. 
Çünkü sırası gelen katılımcılardan gru-
ba kalan ödemelerine karşılık ev-araç 
ipotekleri alınır. Her ay katılımcılardan 
gelen para ile çıkan para birbiri ile den-
gelidir. Şirketler katılımcılardan aldık-
ları hizmet bedelleriyle hem rahatlıkla 
masraflarını karşılar hem de tatmin edi-
ci bir kâr elde ederler.
Şirketler bu kârı sermayelerine katıp 
güçlendikçe katılımcılara gittikçe daha 
iyi imkânlar sunup, sistemi daha cazip 
hale getirebilirler. Bu sistemle hizmet 
veren şirketler ülkede yaşanmış olan 
ciddi ekonomik kriz ortamlarında bile 
hem vatandaşlara taahhütlerini yerine 
getirmiş, hem de yüksek bir büyüme 
performansı göstermişlerdir. Ancak şir-
ketler vatandaşın tasarruf havuzlarına 
yaptıkları ödemeleri farklı işlerde kul-
lanıp risk alırlarsa sıkıntı yaşayabilirler.

İMECE Organizasyonu neden ku-
ruldu?
Bu toprakların çocukları, belki daha 
özelinde bizim kuşağımız, yapmak is-
tedikleri ve yaptıkları arasında hep bir 
uçurum görmüş, yapmak istediklerini 
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Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerin iş adamlarının 
bugünkü küresel yarışa dâhil olabilmeleri için, rekabete 
uyum sağlayabilmeleri için olmazsa olmazlardan birisi 

bizim geleneksel dayanışma kültürümüzü hayata 
geçirmek, bu kaçınılmaz bir şey. 
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yapabilir miyimin arayışı, bizi İMECE 
denilen organizasyona, yardımlaşma 
hareketine sürükleyen sebep. Birinci 
sebebimiz bu; aşkın olanı yakalamak 
ve hayatına anlam kazandırmak. Öyle 
şeyler yapmalıyım ki, ben yapmam ge-
rekenleri yaptım dedirtmeli. Onun diğer 

bir ifade tarzı aslında gök kubbede hoş 
bir seda bırakma arayışı. Diğer taraftan 
konjonktürel ve ekonomik okumalar. 
Şunu çok rahat söyleyebiliriz; Türkiye 
gibi gelişmekte olan ülkelerin iş adam-
larının bugünkü küresel yarışa dâhil 
olabilmeleri için, rekabete uyum sağ-

layabilmeleri için olmazsa olmazlar-
dan birisi bizim geleneksel dayanışma 
kültürümüzü hayata geçirmek, bu kaçı-
nılmaz bir şey. Eğer biz bunu başara-
mazsak çoklu güçlerimizi, tekli güçlere 
dönüştüremezsek, ismini bu anlamda 
koyduğumuz İMECE'leşmeyi, İMECE 
yardımlaşma geleneğini bugüne taşı-
yamazsak, bugüne dair onu sistemleş-
tiremezsek önümüzdeki süreçteki eko-
nomik oyuna dâhil olma şansımız yok. 
Türkiye'nin de böyle bir oyuna mevcut 
haliyle girme şansı yok. O zaman ka-
çınılmaz olarak bizim örgütlenmemiz, 
bir araya gelmemiz ve güçlerimizi bir-
leştirmemiz gerekiyor. Bir diğer husus 
da işin içsel potansiyeli. Yani eskilerin, 
"Bir elin nesi var, iki elin sesi var" diye 
tarif ettiği ya da iki tane birin iki değil, 
onbir ettiğine dair yaklaşım felsefesi. 
Eşyadaki potansiyel enerji, potansiyel 
güç. Biz bunları yakalayabilir miyiz? 
Mesela buna kimya diliyle söylediği-
mizde kritik kütle teorisi, yani atom 
bombasını, bombaya çeviren şey, ya-
kalamış olduğu kritik kütledir. Yani 
normal miktarında bir taş olan, maden 
olan uranyum elementi belli bir eşiği 
yakaladığında, belli bir miktara erişti-
ğinde bombaya dönüşüyor. Buna pek 
çok benzetme yapabiliriz. Genetikten 
örnek versek; heterosist dediğimiz az-
man döllerin, anne babasının bir kaç 
kat gücüne sahip nesillerin döllerinin 
elde edilebilme becerisi. Bütün eşyada 
bu potansiyel var. İnsan ilişkilerinde de 
bunun olduğunu düşünüyorum. Onun 
için kitle hareketlerinin böylesine bir 
gizli potansiyeli vardır. Bir diğer husus, 
buna sayısal diyebiliriz. Bizim de 999 
dediğimiz, o enerjinin içerisinde yüklü 
olduğunu düşündüğümüz sayı. Diğer 
taraftan işin ruhsallık tarafı. Yani birey-
sel olarak bir araya getiremeyeceğim o 
enerjiyi gruplar, takımlar bir araya gel-
diğinde ortaya koyabilmesi. Kur'ân'ın 
diliyle bunu benzetmek istersek; “Nice 
az topluluklar, Allah'ın iradesi, yardımı 
ve desteğiyle, nice çok topluluklara ga-
lip gelmişlerdir”. Yani bunun Sünnetul-
lahdaki karşılığını bulmak istersek ne 
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anlama geldiğine dair en azından be-
nim hissettiğim anlamıyla baktığımda, 
insanlardaki moral enerjisi, geleceğe 
dair heyecan ve ümit dediğimiz duygu-
ların oluşturduğu enerji. Eğer kitleler 
bunu yakalarsa küçük grupların, büyük 
kitlelere galebe çalması kaçınılmazdır. 
Dolayısıyla bu bahsettiğim parametre-
leri yanyana, üstüste koyduğumuzda, 
evet bizim buna ihtiyacımız var. yüzde 
99'unun KOBİ olduğu bir ülkede biz bu 
güçleri bir araya getirerek o enerjiyi ya-
kalayabilir miyizin arayışından İMECE 
doğmuştur.

Neden 1000 ortaklı bir organizas-
yon? 1000 rakamının sizin için taşı-
dığı bir anlam mı var?
1000 önemli bir rakamdır. Daha büyük 
ve daha küçük sayılar için önemli bir 
katsayı, tarihler ve mesafeler için belir-
leyici bir kilometre taşıdır. Birçok şeyin 
büyüklüğünü ve değerini ifade ederken 
1000 ile ifade ederiz. Birçok din ve ina-
nışta kendisine özel bir hikmet ve sır 
atfedilmiş, bazı dinlerde hayatın bütün-
lüğünü, bazılarında cenneti simgelediği 
düşünülmüştür. Zira 1000’den sonrası 
sonsuzluğa ve sınırsız büyüklüklere 
işaret eder. Biz de ortak sayımızı belir-
lerken 1000 sayısını hem bir hedef hem 
de bir sınır olarak belirledik. Bölüşmek 
için cömert bir sayı, paylaşılanın değe-
rini düşürmemek ve kendine bir had 
çizmek için ideal bir sınır!

Bu organizasyona kimler ortak ola-
bilir? Ortaklarınıza vaadiniz ve or-
taklardan beklentileriniz nedir?
İMECE’ye herkes ortak olarak kabul 
edilmemektedir. Adayların ahlaklı, dü-
rüst, güvenilir, sorumluluk sahibi ve 
muteber insanlar olmaları, İMECE’nin 
çalışma esasları, ilke ve ideallerini be-
nimsemeleri şarttır. Bu koşullara uyan 
ve 9 kurucu ortağın onayladığı kişilere 
ortaklık daveti götürülmektedir. Ortak 
adayları, şirkete yatıracakları serma-
yeden ziyade şahsiyetleri ve sahip ol-
dukları değerli vasıflar nedeniyle seçil-
mektedirler. Mevcut ortaklar arasında 

binlerce insanı çalıştıran varlıklı sana-
yici ve işadamları olduğu gibi, esnaf, 
memur, üst düzey yönetici, profesyonel 
çalışan gibi geniş bir yelpazeden ve 
farklı gelir gruplarından çok sayıda kişi 
yer almaktadır. 
Ortaklarımıza vaatlerimiz hususunda 
şunlar sayabilirim; 3’üncü yılın biti-
minde yatırdıklarının çok üstünde bir 
kazanç sağlamak.Sunduğumuz fayda 
ve hizmetlerimizle hem ortaklarımızı 
hem de müşterilerimizi mutlu eden bir 
şirket olmak. 10’uncu ortağımız olan 
İMECE Vakfı’nın kâr payını aksatma-
dan ödemek. Vakfın İktisadi İşletmesi 
eliyle ülkemizin ihtiyaç duyduğu stra-
tejik alanlara yatırımlar yapmak, kal-
kınma için örneklik teşkil edecek mo-

del uygulamalar geliştirmek, yenilikçi 
iş fikirleri ve uygulamaları destekleyip 
geliştirmek, bu yolla yeni iş alanları ve 
istihdam yaratmak. Maddi manevi her 
yönden gurur duyulacak bir şirket ol-
mak için tüm gücümüzle çalışmak.3 yıl 
dolmadan önce, o ana kadar ödediği ser-
maye tutarını talep ederek ortaklıktan 
çıkmak isteyen ortaklara paralarını en 
kısa sürede ve bir güçlük çıkartmadan 
teslim etmek.
Ortaklarımızdan beklentilerimiz ise; 
kalbinde mamur, mutlu ve müreffeh bir 
ülke ideali taşıyan ve gelecekte bir par-
çası olmaktan övünç duyacakları bu şir-
ketin gelişimine omuz vermek, sahada 
İMECE’nin bir temsilcisi, sesi ve elçisi 
olmasıdır. 

Ancak birlikteliğin yarattığı 
güç ve şirketlerin sermaye 
imkanlarını ile grubun son 

sırasındaki kişi bile ev yada 
arabasını taksitlerinin daha 
yarısına geldiğinde teslim 

alabiliyor. 

Gruptaki diğer kişilerin haklarını 
teminat altına almak için grubun 
toplam taksit vadesine uygun 

olarak teslim edilen her ev 
ve araba üzerine bir ipotek 

konuyor. İpotek grup üyelerinin 
ödemeleri bitince kaldırılıyor. 

Kişiler noter huzurunda 
yapılan kura çekilişlerine 
göre sırası geldiğinde ev  

ya da arabalarına 
ulaşabiliyor.

Hangi evi kimden alacağına, 
toplam ödeyeceği tutara, 
40 aydan 240 aya taksit 

sayısına kendi karar veriyor. 

Şirketler müşterilerden 
sadece evin maliyetinin %7’si 

ile %12’si arasında değişen 
bir hizmet bedeli alıyorlar.

Vatandaşlar istediği 
şehirden istediği bina  
veya siteden ev sahibi 

olabiliyor. 
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İMECE SİSTEMİ NASIL ÇALIŞIYOR?
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İMECE sisteminin faiz ve İslami açı-
dan durumu nedir? Bizleri bu husus-
ta bilgilendirebilir misiniz?
İMECE sisteminin en önemli iddiası 
ve hedefi vatandaşları faizli sömürü 
çarkından kurtarmak, dayanışmanın 
gücüyle büyüyen, faizsiz bir satın alma 
modeli sunmaktır. Bu nedenle inanç ve 
değerlerimize fıkhi açıdan uygunluk, 
işe faiz karıştırmamak en titizlendiği-
miz konuların başında gelmektedir. Bu 
konuyla ilgili, işinin ehli ilahiyatçıların 
görüş ve içtihatlarına başvurulmakta, 
onların uygun gördüğü usul ve esasla-
ra göre sistem işletilmektedir. İslam’ın 
çizdiği sınırlar dâhilinde bu modelin ha-
yırlı ve faydalı olduğu noktasında ilahi-
yatçılar birleşmektedir. İMECE olarak 
bu sınırlara ve uyarılara tam hassasiyet 
göstermeyi kaçınılmaz bir sorumlulu-
ğumuz olarak değerlendiriyoruz.

Benzer organizasyonlardan İME-
CE’nin farkı nedir?
Bu alanda çoğunluğu güçlü iş adamı, 
sanayici ve esnaftan oluşan 1000 ortaklı 
ilk ve tek şirket. Arkasındaki ortaklar, 
onların çevreleri, şirket ve sermayeleri 

ile bu sektördeki en güçlü ve güvenilir 
kuruluş. Sektörde Sermaye Piyasala-
rı Kurulu’na kayıtlı, her şeyi ile kamu 
denetimine açık ilk yapı. Kazandığını 
sadece 1000 ortakla paylaşmakla kal-
mayıp, kazancının yüzde 30’unu resmi 
şirket sözleşmesinde millete vakfetmeyi 
taahhüt etmiş, dolayısıyla kendisine en 
büyük ortak olarak milleti almış muh-
temelen Türkiye’deki ilk ve tek şirket. 
Geliştirdiği özgün yazılım ve güçlü 
teknoloji desteğiyle, benzer hiçbir şir-
ketin sunmadığı şeffaflık ve açıklık. Bu 
yazılımla müşteriler katıldıkları grupla-
ra ilişkin merak ettikleri tüm bilgilere 
kolaylıkla erişim imkânı bulabilecekler. 

Organizasyon olarak hedefleriniz ve 
amacınız nedir?
Hedefimiz, paylaştıkça büyümek, bü-
yüdükçe elde ettiği güç ve imkânlarla 
müşterilerine daha büyük avantajlar 
sunmak. 3 yıl sonra kuracağımız İME-
CE Vakfı İktisadi İşletmesiyle Türkiye 
için eksiklik duyulan stratejik alanlara 
yatırım yapmak, daha büyük iş ve istih-
dam yaratmak da hedeflerimiz arasında 
yer alıyor. Ayrıca hem müşterilerine 

hem ortaklarına, en çok da milletine 
kazandırarak Türkiye’ye ve dünyaya 
örnek bir şirket olmayı istiyoruz. Ta-
sarruflara dayalı, faizsiz bir iş modeli 
olarak yeni benzer şirketler için ilham 
kaynağı olmayı umut ediyoruz.
İMECE sadece para kazanmak için 
değil, kazandıklarının çok daha faz-
lasını milletine ve ülkesine vakfetmek 
üzere ahitleşmiş insanların birlikte-
liğidir. Kurucu ortaklar olarak yola 
çıkarken elde edeceğimiz kârın yüzde 
30’unu 3 yıl sonra kuracağımız İME-
CE Vakfı’na bağışlamayı bir hedef 
olarak koyduk ve bu hisse payını bu 
vakıf için tahsis ettik. Bu oran İMECE 
AŞ.’nin başlangıç sermayesini koyan, 
tüm risklerini karşılayan 9 kurucu or-
tağın tamamının hisse payına denktir. 
Yani kurucu ortaklar olarak daha işe 
başlarken kazanacaklarımızın 10 ka-
tından fazlasını bu millete bağışlama-
yı taahhüt ettik.
Bunu sadece sözde bırakmamış, şirket 
kârının yüzde 30’unun bunun dışında 
hiçbir ortağa dağıtılamayacağını şirket 
kuruluş sözleşmesinde resmileştirdik. 
İlaveten bu konuyu aramızda yazılı 
olarak da hüküm altına aldık. İMECE 
Vakfı bir sosyal yardımlaşma Vakfı 
değil, ülkemizin ihtiyaç duyduğu ileri 
teknolojik ve stratejik alanlarda yatı-
rımlar yapan, iş ve istihdam yaratan 
bir kurum olacaktır. Kazancı herhan-
gi bir ortak ve kurum tarafından kâr 
olarak alınamayacağından öz kaynak-
ları hızla büyüyecektir. Vakfa her yıl 
İMECE’den aktarılacak olan yüzde 
30 kâr payı ise ona benzersiz güç ve 
imkânlar sağlayacaktır. Hayalimiz bu 
güçle, benzerlerini gelişmiş ülkelerde 
gördüğümüz başarılı küresel işletme-
leri, marka ve yatırımları ülkemizde 
de hayata geçirmektir. Kuracağımız 
örnek eğitim kurumları, dev Ar-Ge 
laboratuvarları, gelişmiş teknolojilere 
ve yüksek standartlara sahip işletme-
ler, inanıyoruz ki hem gelecek nesil-
lerin önünü açacak hem de İMECE 
ortaklarının ülkemize bırakacakları en 
kalıcı değerler olacaktır.

Kazandığını sadece 1000 ortakla paylaşmakla 
kalmayıp, kazancının yüzde 30’unu resmi şirket 
sözleşmesinde millete vakfetmeyi taahhüt etmiş, 

dolayısıyla kendisine en büyük ortak olarak milleti 
almış farklı ve özgün bir şirket.

Yola İMECE ile çıkanlar,
kolayca araba sahibi oluyor.
Hızlı, Faizsiz, Peşinatsız!
İMECE sistemi ile araba sahibi olmak 
çok kolay. Gelin İMECE’ye, faizsiz, 
kefilsiz ve peşinatsız otomobil sahibi 
olmanın keyfini sürün. 
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